CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORDINANZA SINDACALE Ne 39 gt 9 N0V, 2019

IL SINDACO

Rilevato che sono pervenute a questa Amministrazione Comunale segnalazioni relative allo
stato di pericolo per la pubblica incolumita provenients dall incombente minaccia rappresentata da
alcune parti sommitali del muro di contenimento che delimita la villa Falcone-Borselling lungo le vie
XXIV Maggio ¢ Rocco Chinnici;

Vista la relazione datata 15/09/2015 de! Direttore dei Lavori di “manutenzione di strade e
fognature comunali — secondo semestre 2015, dalla quale si evince che risulta necessario, per
I'incolumita pubblica, procedere all’esecuzione di urgenti opere di ripristino/consolidamento di dette
parti scrimitali;

Vista la relazione datata 10/10/20) 5 del Responsabile del 4° Servizio - Servizio idrico integrato,
Gestione PARF, Risparmio cnergeﬁ-co e Mazmtunzione servizi a rete, dalla quale si evince si evinee la
necessita di intervenire urgentemente ﬁmché lo stato di pericolo si & ulteriormente aggravato a
causa degli ultimi eventi atmosferici ¢he hanno colpito la citta;

Rilevato che per I’eliminazione di pericoli per la pubblica incolumita occorre nell*immediato
procedere a urgenti lavori come dalle predetie relazioni;

Rilevato che I'csecuzione dei lavori previsti comporta una spesa di € 5.490,00 di cui € 4.500,00
per lavori compresi gli oneri per |'approntamento delle necessarie opers provvisionali e di
sicurezza ed € 990,00 per IVA al 22%:

Rilevato che occorre procedere all’impegno della suddetta spesa in relazione a quanto previsto
dall'art. 163, comma 2, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, in considerazione che la mancata esecuzione delle
opere in argomento possono provocare danni parrimoniali certi ¢ gravi all’ente;

Che 'esecuzione delle opere di che trattasi possono essere aflidate alla ditta Castelcostruzioni
5.r.l,, con sede in Castelvetrano via Mazara n. 134/b, P. IVA: 02185980816, che risulta iscritta all’albo
comunale delle ditte di fiducia per la categoria di opere da eseguire e che in atto ha operaio

proficuamente per 'ente;

b



Visto l'art. 69 del’O.R.EELL. che conferisce al Sindaco potere per emeftere ordinanze

contingibili ed urgenti in materia di igiene, sanita o sicurezza pubblica;
* Visto I'art. 38, comma 1 lettera “b", cosi come modificata con legge 15/05/1997, n. 127 che

attribuisce i poteri dell’emissione della presente ordinanza;

Vista la L.R. n. 48/91 che recepisce in Sicilia la legge {}Ef’ﬂ;&f'lg‘}ﬂ, n® 142;

Viste 'arl. 30, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n® 267,

ORDINA
alla ditta Castelcostruziom S.r.l.,, con sede in Castelvetrano via Mazara n. 134/b, P. IVA:
02185980816, di procedere immediatamente all’esecuzione di che tramtasi secondo le indicazioni che
saranno impartite dalla Direzione Lavori, per l'importo complessivo di € 3.490,00 (euro
cinquemilaguattrocentonovanta/00).
DISPONE
Che copia della presente ordinanza venpa immediatamente notificata a ;
I} all'impresa Castelcostruzioni S.r.l., con sede in Castelvetrano via Mazara n. [34/b, per
I"'immediata esecuzione dei lavori,

2) al Dirigente d_el L1 Settove Ulfici Tecnici, per quanto di competenza;
3) al Dirigente decl Settore Finanze per relativo impegno di spesa;
4) all’Ufficio Messi per 'aftissione all’albo Pretorio;
3} al Comando di Polizia Municipale;
6} alla Comando Compagnia dei Carabinieri di Castelvetrano;
7) al Commissariato di P. S. di Castelvetrano;

8) alla Tenenza della Guardia di Finanza di Ca

II Sindaco

il Rcspausah e} 4° Servixio
Areh. Ham:s: OAvy. Féli:}.l. Errante
'?ﬁ

1 6 - woy Wi
Impegrm di spesa n. /{v 2‘ 5 del R
codice < . 5. { .f J

T\\ !
”’%Z‘; ‘,": . Ul Dirigente del We Finanze

i i

* Dott. Andrea FL_ orfino Di Como




